



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
นายลปไปวัดสีดา บ้านหนองกระชาย หมู่ 11 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๔๕
วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการ
กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๘๕,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) **แหลมทอง วัฒนา**
(นายแหลมทอง วัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสนไปวัดสีดา บ้านหนองกระหวาย หมู่ 11.....

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...485,000.-บาท

3.ลักษณะงาน...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสนไปวัดสีดา บ้านหนองกระหวาย หมู่ 11 ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร งบประมาณ 485,000 บาท รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของเทศบาลตำบลโคกสูงแนบท้าย

4.ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2561...เป็นเงิน...485,000.-บาท.....

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรณาสีทธิ์ คำนิล...ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง...ประธานกรรมการ.....

6.2 นายชัยณรงค์ ศรีไพบูลย์...ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา...กรรมการ.....

6.3 นายธนาธรร อูระเทัญ...ตำแหน่งนายช่างโยธา...กรรมการ.....

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ถนน คลองบ้านนายอบ ไปวัดสีดา
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านของภรรยา หมู่ที่ 11 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานกรูยทางผิวจราจรเดิมพร้อมปรับพื้นที่								
	1.1 งานกรูยทาง	1,060.00	ตร.ม.	-	-	3.10	3,286.00	3,286.00	**
2	งานก่อสร้างผิวจราจร								
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ (Strength 240 ksc.)	150.00	ลบ.ม.	1,872.43	273,364.50	300.00	45,900.00	319,264.50	***
	2.3 ทรายหยาบ(ถมปรับระดับ)	50.00	ลบ.ม.	406.54		99.00	4,950.00	4,950.00	***
	2.4 เหล็ก WIRE MESH Ø 3.6 มม. @ 0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.	25.00	25,000.00	-	-	25,000.00	****
	2.5 เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 15 มม.	120.00	กม.	16.72	2,006.40	2.40	288.00	2,294.40	****
	2.6 เหล็ก TILE BAR DB Ø 16 มม.	196.00	กม.	19.07	3,737.72	2.40	470.40	4,208.12	****
	2.7 งานไม้แกลบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	12.00	ลบ.พ.	401.87	4,822.44	-	-	4,822.44	****
	2.8 ไม้เคร่ายึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	6.00	ลบ.พ.	152.00	912.00	-	-	912.00	***
	2.9 ตะปู	8.00	กม.	56.07	448.56	-	-	448.56	*
	2.10 แอสฟัลท์อุดรอยต่อทางเหล็ก (DOWEL)	98.00	ลิตร	15.44	1,513.12	-	-	1,513.12	****
	2.11 ท่อ PVC เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	6.00	ทอน	158.88	953.28	-	-	953.28	*
	2.12 แผ่นโพลี	5.00	แผ่น	30.00	150.00	-	-	150.00	*
3	งานหล่อทาง								
	3.1 กู้กรวดทับถนน	9.00	ลบ.ม.	319.00	2,835.00	99.00	891.00	3,726.00	**
	รวมเป็นเงิน				315,743.02		55,785.40	371,528.42	

หมายเหตุ * ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัด

** ค่าแรงและค่าดำเนินการคิดจากบัญชีค่าแรงค่าดำเนินการ กรมบัญชีกลาง

*** บัญชีค่าดำเนินการของ สขฐ.

**** สิบราคาท้องตลาด

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ถนน คลองสายบ้านนาขลับ ไปวัดสีดา
 ปริมาณงาน ท่อวาง 5,000 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกระชาย หมู่ที่ 11 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา								
	(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ								

นายบุญ พิณจ้อหอ
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายธานี คำภีร์
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ถนน คลส.สายบ้านนายลบ ไบวัดลีตา
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทนมา 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกระชาย หมู่ที่11 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง ถนน คลส.สายบ้านนายลบ ไบวัดลีตา เงิน เงินล่วงหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6..... % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7..... % ต่อปี	371,528.42	1.3074	485,736.26	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			485,736.26	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			485,000.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญ พิธิจจอหอ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายณนาสิทธิ์ คำนิล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยณรงค์ ศรีไพโรจน์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนาสาร จุระเพ็ญ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส